
 

 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 385 DEL 09/04/2013 
 
 
 
 

 
SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio Insubrica, 

Sport, Tempo Libero e Turismo 
 
 
 
 
OGGETTO: RINNOVO ISCRIZIONE IAGTO 2013 (INTERNATIONAL 
ASSOCIATION OF GOLF TOUR OPERATORS) - SISTEMA TURISTICO LAGO 
DI COMO PER FIERA DEL GOLF 2014 - EURO 1.694,00 - 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 385 del  09/04/2013 

 

OGGETTO: Rinnovo iscrizione IAGTO 2013 (International 

Association of Golf Tour Operators) - Sistema Turistico 
Lago di Como per Fiera del Golf 2014 (Euro 

1.694,00.=). 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO 
 

RICHIAMATO il provvedimento n. 131 del 21/12/2012 con il quale, ai sensi dell’art. 163 
del D.Lgs. 267/2000, il Commissario Straordinario, nell’esercizio e nelle competenze dei 
poteri della Giunta Provinciale ha deliberato la proroga durante la fase di esercizio 
provvisorio, dell’applicazione del PEG 2012; 

 

VISTA la D.D. n. 62975/109/2146 con la quale si provvedeva al pagamento della quota 

associativa per gli anni 2009/2010 all’Associazione IAGTO  per conto del Sistema 

Turistico Lago di Como (Province di  di Como e di Lecco); 

 
CONSIDERATO che per il biennio 2011/2012 la Provincia di Lecco, in qualità di 
coordinatore del S.T.Lago di Como ha provveduto al pagamento della quota associativa di 
per il periodo di competenza; 
 
RITENUTO di dover rinnovare anche per il biennio 2013/2014 la quota associativa in 
quanto la Provincia di Como è stata individuata quale assegnataria per l’anno 2014, della 
più importante fiera del golf denominata IGTM (International Golf Travel Market); 
 
VISTA la proposta della ditta GATTINONI COMMUNICATION – Piazza Mazzini n. 5 – 
23900 LECCO Partita Iva 02042680138 in data 4/4/2013 relativa al rinnovo della quota 
associativa del Sistema Turistico Lago di Como IAGTO per il biennio 2013/2014, per un 
importo complessivo di Euro 1.400,00 (IVA esclusa); 
 
RITENUTO necessario aderire alla richiesta suindicata; 
 
VISTI: 

l’art. 125 Comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e l’art. 107 comma 1 della legge 267/2000; 
la Legge 13/08/2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni “Piano 
straordinario contro le mafie nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia” che detta nuove disposizioni per le tracciabilità dei flussi finanziari relativi a 
contratti pubblici di forniture e servizi; 
la Determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’Avcp “Prime indicazioni sulla tracciabilità 
finanziaria”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. DI ACCOGLIERE la proposta della ditta GATTINONI COMMUNICATION – Piazza 

Mazzini n. 5 – 23900 LECCO P.I. 02042680138 relativa al rinnovo della quota 
associativa per gli anni 2013/14 del Sistema Turistico Lago di Como 
all’Associazione IAGTO per le motivazioni sopraindicate, per un importo 
complessivo di Euro 1.694,00.= (IVA compresa). 

 
2. DI IMPUTARE e sub impegnare la spesa di Euro 1.694,00.= al capitolo 

16400/99 imp. 1100 /09 Res, Cod. Bil. 1040103, che presenta sufficiente 
disponibilità finanziaria. 



Determina n. 385 del  09/04/2013 

 
3. DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra è conforme alla Pianificazione Gestionale 

del Bilancio di Previsione 2012.  
 

4. DI DARE ATTO  che il pagamento a favore dell’Appaltatore, in applicazione 
dell’art. 3 - comma 7 – della legge 136/2010, sarà effettuato con separato atto, 
mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 


